
 

 

 

 

 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

  



 

2 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

v platném znění 

 

 

Smluvní strany 

KUPUJÍCÍ 

instituce: Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 

Sídlo: Čechyňská 363/19, 602 00 Brno 

Zapsán: rejstříku v.v.i. 

Osoba oprávněná  k podpisu smlouvy: PhDr. Poláček Lumír, CSc. 

IČ: 68081758 

DIČ: CZ68081758 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

Obchodní firma: Pragolab s.r.o. 

Sídlo: Nad Krocínkou 285/55, 190 00 Praha 

Zapsán: MOS Praha, oddíl C, vložka 14590 

Osoba oprávněna k podpisu smlouvy: Ing. Ladislav Náměstek, jednatel 

IČ: 48029289 

DIČ: CZ48029289 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxx 

 

uzavírají tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“), kterou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je 

předmětem koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu. 

 

Osoby oprávněné zastupovat kupujícího (kontaktní osoby): 

Ve věcech obchodních: xxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxxx 

Ve věcech technických a realizačních: xxxxxxxxxxxx. 

Tel.: xxxxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxxx 

 

Osoby oprávněné zastupovat prodávajícího (kontaktní osoby): 

Ve věcech obchodních:  xxxxxxxxxxxx  

Tel.: xxxxxxxxxxxx  

Email: xxxxxxxxxxxx 

Ve věcech technických a realizačních: xxxxxxxxxxxx 

Tel.: xxxxxxxxxxxx 

Email: xxxxxxxxxxxx 

 

  



 

3 

 

1. OBSAH SMLOUVY 

Smlouva se skládá z vlastního textu Smlouvy a příloh, které tvoří nedílnou součást Smlouvy. 

1.1. Přílohy Smlouvy 

 Příloha č. 1 – Cenová nabídka JKar.N 19-022 

 

 Smlouva a výše uvedené přílohy Smlouvy se vzájemně doplňují a vysvětlují. V případě nejednoznačnosti, nebo 

rozporu mají přednost ustanovení jednotlivých článků Smlouvy před ustanoveními výše uvedených příloh, 

které jsou neoddělitelnou součástí Smlouvy. 

2. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Účelem této Smlouvy je, aby kupující nabyl vlastnictví níže uvedeného předmětu koupě za dále uvedených 

podmínek.  

2.2. Předmětem koupě Smlouvy je movitá věc:  

- Vzpřímený mikroskop Leica DM2500 LED 

Konfigurace mikroskopu dle přílohy č. 1, cenová nabídka JKar.N 19-022 

(dále jen „zboží“) 

2.3. Součástí zboží, a tedy předmětem koupě dle této Smlouvy jsou i doklady v listinné formě vztahující se k 

dodávanému zboží, které jsou potřebné k převzetí, skladování a řádnému užívání a údržbě zboží. Jedná se 

zejména o: 

 Prohlášení dodavatele o shodě technických parametrů a kompletnosti dodávky 

 Dodací list 

2.4. Součástí zboží je také: 

 Instalace a uvedení do provozu 

 Seznámení s obsluhou 

 Záruční servis 

 Závazek zajištění pozáručního servisu a dodání náhradních dílů 

2.5. Prodávající se zavazuje, že pokud je dodávané zboží považováno za tzv. „stanovený výrobek“, bude splňovat 

ustanovení § 13 zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

2.6. Prodávající se dále zavazuje, že odevzdání zboží bude uskutečněno v souladu s požadavky, podmínkami, 

parametry, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi obsaženými ve Smlouvě a jejích přílohách. 

3. TERMÍN PLNĚNÍ  

3.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží kupujícímu do místa odevzdání podle článku 5. Smlouvy nejpozději do 10 

týdnů ode dne podepsání kupní smlouvy oběma stranami 

4. KUPNÍ CENA 

4.1. Kupující zaplatí za převzaté zboží kupní cenu, která činí: 683.918,- Kč, bez DPH (slovy: 

šestsetosmdesáttřitisícdevětsetosmnáct korun českých 

4.2. K této kupní ceně bude účtována DPH v souladu s platnými právními předpisy. 

4.3. Prodávající je povinen dodat zboží do místa odevzdání zboží dohodnutém ve Smlouvě v obchodní paritě DDP 

místo určení Incoterms® 2010. 

4.4. Dopravu zboží do místa odevzdání zboží, zabalení a obal zajistí prodávající. Náklady na pojištění, dopravu, balné 

a nevratný obal jsou zahrnuty v ceně zboží. 

 



 

4 

 

5. MÍSTO ODEVZDÁNÍ ZBOŽÍ 

5.1. Místem odevzdání zboží se rozumí: Archeologický ústav – Dolní Věstonice (budova bez č.p. Jihokov) 

5.2. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu přesný termín odevzdání zboží, a to nejpozději 5 dnů předem. 

5.3. Kupující převezme zboží pouze v pracovních dnech v ČR: Po-Pá 7:00 – 15:00 hodin, jinak po telefonické dohodě. 

6. ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

6.1. O odevzdání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný doklad, který bude podepsán oběma smluvními stranami 

(dále jen „předávací protokol/dodací list“). 

6.2. Předávací protokol/dodací list musí být přiložen k faktuře jako podklad pro zaplacení kupní ceny. 

6.3. Okamžikem odevzdání a převzetí zboží přechází riziko poškození a ztráty zboží z prodávajícího na kupujícího. 

Vlastnické právo ke zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem úplného zaplacení kupní ceny. 

7. SMLUVNÍ POKUTA 

7.1. V případě nedodržení výše sjednaného termínu odevzdání zboží Smlouvy vzniká kupujícímu nárok na uplatnění 

smluvní pokuty vůči prodávajícímu ve výši 0,05 % z kupní ceny, a to za každý den prodlení (avšak maximálně 5 % 

z kupní ceny zboží).  

8. PLATEBNÍ PODMÍNKY A FAKTURACE 

8.1. Vyrovnání platby do výše kupní ceny za zboží bude provedeno kupujícím po řádném odevzdání zboží podle 

Smlouvy po obdržení následujících dokumentů od prodávajícího:   

a) faktury vystavené prodávajícím po odevzdání a převzetí zboží,  

b) předávacího protokolu/dodacího listu dokládajícího řádné odevzdání a převzetí zboží. Datum odevzdání a 

převzetí zboží uvedené na předávacím protokolu bude dnem zdanitelného plnění. 

8.2. Prodávající je povinen vystavit fakturu nejpozději do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. 

8.3. Platby budou provedeny bezhotovostním převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený ve Smlouvě. 

Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla účtu prodávajícího lze provést pouze písemným 

dodatkem k této Smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným prodávajícím kupujícímu, 

nejpozději spolu s příslušnou fakturou.  

8.4. Platby budou provedeny do 30 dnů počínaje následujícím dnem po prokazatelném doručení faktury 

prodávajícímu.  

8.5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH č. 235/2004 Sb., a náležitosti 

obchodní listiny dle § 435 ObčZ , ve znění pozdějších předpisů. 

8.6. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené ve Smlouvě, kupující fakturu vrátí prodávajícímu se 

žádostí o provedení opravy či doplnění. Ode dne doručení nové doplněné, nebo opravené faktury běží nová 

lhůta splatnosti.  

8.7. V případě prodlení s platbou vyúčtovanou v souladu s podmínkami Smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu úrok 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.8. Vzájemný zápočet závazků a pohledávek lze provést pouze na základě vystavených daňových dokladů - faktur 

(dále jen „faktura“). 

9. VADY ZBOŽÍ A ZÁRUKA ZA JAKOST  

9.1. Kupující výslovně prohlašuje, že podpisem předávacího protokolu prodávajícímu potvrzuje, že zboží je bez 

zjevných vad. 

9.2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, kterou přejímá závazek, že zboží a každá jeho část bude 

prosta jakýchkoliv vad, věcných i právních, a že zboží bude po celou záruční dobu způsobilé ke smluvenému, 



 

5 

 

jinak obvyklému účelu, nebo účelu uvedenému v této smlouvě, nebo si zachová smluvené, jinak obvyklé 

vlastnosti. 

9.3. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v délce trvání 12 měsíců od data převzetí zboží. 

9.4. Pro případ, že kupující zjistí v záruční době vady zboží, je povinen bez zbytečného odkladu písemně je oznámit 

prodávajícímu.  V oznámení vad musí být vada popsána a musí v něm být uvedena volba mezi níž uvedenými 

nároky. 

9.5. Při zjištění, že dodané zboží nebo jeho část vykazuje v záruční době vady, má kupující na základě své volby 

zároveň právo buď: 

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné v přiměřené lhůtě, jedná-li se o vady, jež 

činí dodané zboží nepoužitelným, nebo 

b) požadovat odstranění vad dodáním chybějícího zboží do 14 dnů od oznámení vady prodávajícímu, pokud se 

smluvní strany nedohodnou jinak, nebo 

c) požadovat odstranění právních vad do přiměřené lhůty od oznámení vady prodávajícímu, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak, nebo 

d) požadovat odstranění vad opravou zboží, jestliže se jedná o vady opravitelné; vadu je povinen prodávající 

odstranit ve sjednané lhůtě mezi smluvními stranami, a to od oznámení vady prodávajícímu, nebo 

e) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny; tato sleva však činí vždy maximálně 5 % z celkové kupní ceny, nebo 

f) odstoupit od smlouvy. 

9.6. Záruka se nevztahuje na vady vzniklé neodborným zásahem kupujícího nebo třetí osoby. Prodávající dále 

neodpovídá za vady vzniklé nesprávným způsobem skladování kupujícím, nesprávným zapojením, pokud je 

neprovádí sám prodávající, nedodržením návodu k použití, použitím nevhodných provozních prostředků, 

poškozením vnější událostí, případně dalšími okolnostmi mimo vůli prodávajícího.  

9.7. Jestliže se během záruční doby vyskytnou na zboží vady, je prodávající povinen zahájit jejich odstranění na výzvu 

kupujícího (v případě nebezpečí prodlení je možné ji uskutečnit telefonicky, případně e-mailem) takovou výzvu 

kupující následně zašle i dopisem. 

10. NÁHRADA ŠKODY 

10.1. Smluvní strany jsou vzájemně zavázány k náhradě prokazatelné škody, kterou by jedna strana způsobila druhé 

porušením povinností daných Smlouvou nebo v souvislosti s prováděním Smlouvy. Pro náhradu škody platí § 

2913 a násl. Občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly, že náhrada škody zahrnuje výhradně skutečnou 

škodu. Smluvní strany mají právo na náhradu škody jen v rozsahu nad rámec případně uplatněných smluvních 

pokut. Smluvní strany se dohodly, že rozsah smluvních pokut a náhrady škody z titulu tohoto smluvního případu 

nepřesáhnou 5 % sjednané kupní ceny. Přičemž poškozená strana se vzdává náhrady škody přesahující uvedený 

limit. 

11. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

11.1. Za podstatné porušení Smlouvy je považováno nedodržení ujednání o termínu odevzdání zboží, pokud je 

prodlení delší než 60 dnů. 

11.2. Podstatným porušením Smlouvy je jakékoliv prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny přesahující délku 60 dnů.  

11.3. V případě odstoupení od smlouvy z důvodů výše uvedených podstatných poručení smlouvy je odstupující 

smluvní strana povinna bez zbytečného odkladu prokazatelně oznámit odstoupení druhé smluvní straně. 

12. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

12.1. Změny a dodatky této Smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě obou smluvních stran, a to formou 

číslovaného písemného dodatku řádně podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran. K platnosti 

dodatku Smlouvy se vyžaduje dohoda o celém jeho obsahu, přičemž jinou, než písemnou formu dodatku v 

listinné podobě smluvní strany vylučují. 

12.2. Případné změny osob uvedených v záhlaví smlouvy, či jejich telefonických, faxových nebo e-mailových spojení, 

se považují za změněné dnem doručení oznámení této změny druhé smluvní straně. 



 

6 

 

12.3. Právní vztahy mezi smluvními stranami touto Smlouvou výslovně neupravené se řídí obecně platnými právními 

předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.  

12.4. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

12.5. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu Smlouvy a vztahující se 

k této Smlouvě, ztrácejí podpisem Smlouvy platnost. 

12.6. Prodávající bere na vědomí, a souhlasí s tím, že uvedená smlouva bude zveřejněna v registru smluv dle zákona č. 

340/2015 Sb., v platném znění. 

12.7. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy. 

 

 

 

 

V Brně  dne……………………………   V Praze, dne ……………………………….. 

 

Za Kupujícího   Za Prodávajícího 

 

 

______________________________ ______________________________ 

PhDr. Poláček Lumír,CSc.   Ladislav Náměstek, 

 ředitel jednatel společnosti Pragolab s.r.o 

 

 


